



## Handelshof Management GmbH / Produktinformationen

Achtung: Nur für internen Gebrauch,  
zur Überprüfung der Angaben auf der Produktverpackung

**HH-Art-Nr.:** 201077      **Bezeichnung:** TASSENKUECHLEIN SCHOKO      OE

**Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:**

Kuchenmischung für 1 Schoko Küchlein

**Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:**

DR. AUGUST OETKER NAHRUNGSMITTEL KG

**Adresse:** 33547 Bielefeld

**Hersteller:** Dr. Oetker Germany - Ambient

**B/L/H in cm:** 10.5 / 1.3 / 16.5

**Bruttogewicht in kg:** 0,05853

**Nettofüllmenge:** 55,00000 Gramm

**Abtropfgewicht:**

**Zutaten:** Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, 9,0% Schokolade (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator (Lecithine)), 6,5% fettarmes Kakaopulver, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, modifizierte Stärke, Emulgatoren (E 472b, E 472a), Backpulver (Backtriebmittel Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Aroma Vanillin, Kann Spuren von HASELNÜSSEN enthalten

**Nährwerte\*:**

Kohlenhydrate	ungefähr (~)	46,00000 Gramm	prepared
Energie	ungefähr (~)	247,00000 Kilokalorien	prepared
Energie	ungefähr (~)	1043,00000 Kilojoule	prepared
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr (~)	2,10000 Gramm	prepared
Fett	ungefähr (~)	3,40000 Gramm	prepared
Eiweiß	ungefähr (~)	6,20000 Gramm	prepared
Salz	ungefähr (~)	0,46000 Gramm	prepared
Kohlenhydrate, davon Zucker	ungefähr (~)	34,00000 Gramm	prepared

\*Nährwerte pro 100 GR. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**Legende:** ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe  
 exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe  
 kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5)  
 prepared - Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)  
 unprepared - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

**Allergene:**

Enthält	Eier und Eierzeugnisse
Enthält	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
Kann Spuren enthalten von	Nüsse und Nusserzeugnisse
Enthält	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse
Kann Spuren enthalten von	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse
Enthält	Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

**Zusatzstoffe:**

--	--

**Aufbewahrungsart:**

**Zubereitungsart:** Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen

**Zubereitungsanweisung:** 1. 4 EL Milch in eine Kaffeetasse geben. Pulver hinzufügen und sofort vorsichtig verrühren, bis sich das Pulver gelöst hat. 2. Tasse in die Mikrowelle stellen (600 Watt: 60 Sek. oder 800 Watt: 45 Sek.), Küchlein warm genießen. Hinweis: Der Kuchen behält einen kleinen Anteil Soße, der mit der Zubereitungszeit und der Leistung der Mikrowelle variiert. Tipp: Sie können das Küchlein auch auf einen Teller stürzen; evt. mit einem Messer vorsichtig vom Rand lösen.

**MHD:** MHD auf der Verpackung

**Alkoholgehalt (%):**

**Herkunftsangaben:**

**Ort der Geburt/Aufzucht/Schlachtung:**

/ /

**Fangzone/Fangmethode/Produktionsmethode:**

/ /